C. 7. C. 6, 61. (Justinian.). . . . Si quis igitur a serenissimo Principe, vel a piissima Augusta, sive masculus, sive foemina donationes sit consecutus, vel consecuta, sive mobilium, sive immobilium, sive se moventium rerum, filiusfamilias tamen constitutus, vel constituta, habeat hujusmodi res omni acquisitione absolutas, et nemini eas acquirat, neque earum usumfructum pater, vel avus, vel proavus sibi vindicet, sed ad

similitudinem castrensis peculii omnem facultatem in eas filii, vel filiaefamilias habeant. . . .

5 *Inter c. 6. C. 6, 61. In Authent. ut lic. mat. et aviae in princ. coll. 8. tit. 18. al. 13. Nov. 117. cap. 1. EXCIPITUR, quod eis datur, vel relinquitur ab aliquo parentum, conditione hac adjecta, ne ad patrem perveniat ususfructus.*

10 *In Authent. de heredibus ab intest. ven. §. si vero cum. coll. 9. tit. 1. Novell. 118. cap. 2. ITEM hereditas fratris, sororisve, ad quam una cum patre admittitur, et forsitan si aliunde quaeratur*
15 *lege praedicta.*

C. 6. (Justinian.). §. 2. . . Sin autem res sibi memorato modo acquisitas parens noluerit retinere, sed apud filium, aut filiam, vel deinceps personas relinquerit: nullam post obitum ejus licentiam habeant heredes alii patris, vel avi, vel proavi eundem usumfructum, vel quod ex hoc ad filiosfamilias pervenit, utpote patri debitum sibi vindicare: sed quasi
20 *diuturna donatione in filium celebranda, qui usumfructum detinuit, quem patrem ejus habere oportuerat, ita causa intelligatur, ut eundem usumfructum post obitum patris ipse lucretur: parente*

jus

ius exactionis, quasi sibi debitae a filio, qui usumfructum consensu ejus possidebat, suae posteritati, vel successioni minime transmittente: quatenus in omni pace inter se successio ejus permaneat, 5 nec altercationis cujusdam, maxime inter fratres, oriatur occasio.

C. 8. (*Justinian.*), . . . Sive e contrario patre recusante filius adire hereditatem voluerit: nullam acquisitionem, nec usumfructum patri offerri, sed ipsum filium sibi imputare, si quid ex hoc contigerit: nulla actione, neque contra patrem danda, ubi adversus ejus voluntatem filius hereditatem, vel legatum, vel fideicommissum, vel aliud quicquam ex quocunque titulo, sive donationis, sive contractus alterius sibi acquirere maluerit: . . . 10 15

III. Vormundschaft. 20

Fr. 1. D. 27, 9. IMPERATORIS Severi oratione prohibiti sunt tutores et curatores praedia rustica vel suburbana distrahere. . . . §. 2. Et sunt verba ejus hujusmodi: PRAETEREA, PATRES CONSCRIPTI, 25 INTERDICAM TUTORIBUS ET CURATORIBUS,

§ 5

NE

NE PRAEDIA RUSTICA VEL SUBURBANA DISTRAHANT: NISI UT ID FIERET, PARENTES TESTAMENTO VEL CODICILLIS CAVERINT. QUOD SI FORTE AES ALIENUM TANTUM ERIT, 5 UT EX REBUS CETERIS NON POSSIT EXSOLVI: TUNC PRAETOR URBANUS VIR CLARISSIMUS ADEATUR, QUI PRO SUA RELIGIONE AESTIMET, QUAE POSSUNT ALIENARI, OBLIGARIVE DEBEANT: MANENTE PUPILLO ACTIONE, SI 10 POSTEA POTUERIT PROBARI, OBREPTUM ESSE PRAETORI. SI COMMUNIS RES ERIT, ET SOCIUS AD DIVISIONEM PROVOCET: AUT SI CREDITOR, QUI PIGNORI AGRUM A PARENTE PUPILLI ACCEPERIT, JUS EXEQUETUR: NIHL 15 NOVANDUM CENSEO. . . .

C. 3. C. 5, 74. (*Justinian.*). Si quando sine decreto, minorum, vel adhuc sub curatoribus constitutorum, vel per veniam aetatis eorum curam excedentium, res alienantur vel supponuntur, 20 et ad perfectam aetatem iidem minores proveci, longo silentio querelam huiusmodi tradiderint, ut inutilis alienatio, vel suppositio diuturno silentio roboretur, 25 certum tempus ad talem confirmationem praefinitum esse censemus. Ideoque praecipimus, si per quinque continuos annos post impletam minorem aetatem, id est, post viginti quinque an-

nos connumerandos, nihil conquestus est super tali alienatione vel suppositione is, qui eam fecit, vel heres ejus, minime posse retractari eam occasione praetermissionis decreti, sed sic tenere, 5
 quasi ab initio legitimo decreto fuisset res alienata vel supposita. Cum autem donationes a minoribus nec cum decreto celebrari possint, si minor vel post veniam aetatis rem immobilem donationis titulo in alium, excepta propter nuptias donatione, transcripserit, non aliter hoc firmitatem habebit, nisi post viginti quinque annos impletos, inter praesentes quidem decennium, inter ab- 10
 sentes autem vicennium donatore acquiescente effluxerit: ut tamen in heredis persona illud tantummodo tempus accedat, quod post ejusdem * heredis minoris aetatem silentio transactum sit. 20

C. Verlassenschaften.

Fr. 3. D. 7, 4. §. 3. Morte quoque amitti usumfructum, non recipit dubitationem: cum jus fruendi morte extinguat.

guatur: sicuti si quid aliud, quod personae cohaeret.

C o l l a t i o.

Fr. 9. D. 37, 7. FUIT quaestionis,
 5 an si sua heres filia patri cum fratribus,
 contenta dote abstineat se bonis, com-
 pellatur eam conferre? Et Divus Mar-
 cus rescripsit, non compelli abstin-
 tem se ab hereditate patris: ergo non
 10 tantum data apud maritum remanebit,
 sed et promissa exigetur etiam a fratri-
 bus: et est aeris alieni loco: abcessit
 enim a bonis patris.

C. 20. C. 6, 20. (Justinian.). ILLUS
 15 sine ratione a quibusdam in dubietatem
 deductum, plana sanctione revelamus:
 ut omnia quae in quartam portionem
 ab intestato successionis computantur
 his, qui ad actionem de inofficioso te-
 20 stamento vocantur: etiam si intestatus
 is decesserit, ad cuius hereditatem ve-
 niunt: omnimodo coheredibus suis con-
 ferant. Quod tam in aliis, quam in his
 quae occasione militiae uni heredum
 25 ex defuncti pecuniis acquisitae lucratur
 is, qui militiam meruit, locum habebit:
 ut lucrum quod tempore mortis defuncti
 ad eum pervenire poterat, non solum